
www.novyepis.cz 24.04.2024

1

Přestupky v oblasti evropského společenství

 

594/2004 Sb. - Zákon, jímž se provádí režim Evropských společenství pro kontrolu
vývozu, přepravy, zprostředkování a tranzitu zboží dvojího užití - účinnost od 1.3.2023

 

§17/1 - Právnická nebo podnikající fyzická osoba

§18/1 - Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Právnická nebo podnikající fyzická osoba

§17/1

a) nevede evidenci nebo neuchovává obchodní
dokumenty a záznamy o přepravě zboží dvojího
použití, které je uvedeno v příloze I nařízení
Rady, uvnitř Společenství podle nařízení Rady

5 000 000

b) při přepravě zboží dvojího použití, které je
uvedeno v příloze I nařízení Rady, uvnitř
Společenství zřetelně neuvede v příslušných
obchodních dokumentech, že se jedná o zboží,
které při vývozu ze Společenství podléhá
kontrolám podle nařízení Rady

5 000 000

c) nevede evidenci nebo neuchovává obchodní
dokumenty a záznamy podle §14 odst. 8 tohoto
zákona

5 000 000

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba

§18/1

a) vyveze zboží dvojího použití z území
Společenství bez platného povolení, ačkoliv je
povolení vyžadováno podle §3 odst. 1 nebo 4
nebo nařízení Rady, anebo k vývozu použije
povolení nepravé, padělané či pozměněné

20 000 000

b) přepraví zboží dvojího použití z území České
republiky na území jiného členského státu
Evropské unie bez platného povolení, ačkoliv je
povolení vyžadováno podle §3 odst. 2 nebo §13
nebo nařízení Rady, anebo k přepravě použije
povolení nepravé, padělané či pozměněné

20 000 000

c) poruší rozhodnutí o zákazu tranzitu podle
§13b 20 000 000

d) poskytne zprostředkovatelské služby
související se zbožím dvojího použití bez
platného povolení, ačkoliv je povolení
vyžadováno podle §3 odst. 3 nebo 4 nebo
nařízení Rady, anebo k poskytnutí
zprostředkovatelských služeb souvisejících se
zbožím dvojího použití použije povolení
nepravé, padělané či pozměněné

20 000 000

e) poskytne technickou pomoc bez platného
povolení, ačkoliv je povolení vyžadováno podle
tohoto zákona [§3 odst. 1 písm. e), §12], anebo
technickou pomoc poskytne s povolením
nepravým, padělaným, či pozměněným

20 000 000

f) poskytne nepravdivé, nesprávné nebo
neúplné údaje nebo zamlčí informace důležité
pro řádné posouzení žádosti o udělení povolení
nebo dovozního certifikátu, anebo předloží
nepravé, padělané, pozměněné nebo neplatné
doklady za účelem získání povolení nebo
dovozního certifikátu

20 000 000

g) poruší některou z povinností stanovenou
nařízením Rady nebo §3 odst. 4, §6 odst. 2, 4, 5
nebo 6, §11 nebo §13 odst. 4 nebo 6

5 000 000

h) poruší některé z podmínek stanovených v
povolení podle nařízení Rady nebo §6 odst.
1, §12 nebo 13

5 000 000

i) vyveze zboží dvojího použití z území
Společenství bez platné registrace, ačkoliv je
registrace vyžadována podle §6 nebo §25 odst.
3

5 000 000

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/46691
https://www.novyepis.cz/clanek/46691#paragraphsGroup91657
https://www.novyepis.cz/clanek/46691#paragraphsGroup91654
https://www.novyepis.cz/clanek/46691#paragraphsGroup91658
https://www.novyepis.cz/clanek/46691#paragraphsGroup91641
https://www.novyepis.cz/clanek/46691#paragraphsGroup91641
https://www.novyepis.cz/clanek/46691#paragraphsGroup91651
https://www.novyepis.cz/clanek/46691#paragraphsGroup91653
https://www.novyepis.cz/clanek/46691#paragraphsGroup91641
https://www.novyepis.cz/clanek/46691#paragraphsGroup91641
https://www.novyepis.cz/clanek/46691#paragraphsGroup91650
https://www.novyepis.cz/clanek/46691#paragraphsGroup91641
https://www.novyepis.cz/clanek/46691#paragraphsGroup91644
https://www.novyepis.cz/clanek/46691#paragraphsGroup91649
https://www.novyepis.cz/clanek/46691#paragraphsGroup91651
https://www.novyepis.cz/clanek/46691#paragraphsGroup91644
https://www.novyepis.cz/clanek/46691#paragraphsGroup91650
https://www.novyepis.cz/clanek/46691#paragraphsGroup91651
https://www.novyepis.cz/clanek/46691#paragraphsGroup91644
https://www.novyepis.cz/clanek/46691#paragraphsGroup91665


www.novyepis.cz 24.04.2024

2

EPIS


	paragraphsGroup773708
	paragraphsGroup773709
	paragraphsGroup773710

